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% PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-008
ACLNYALLE: VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 001
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-003-2019
OBJETO: REUBICACION REDES DE CONDUCCION ACUEDUCTO REGIONAL SECTOR VILLAGORGONA DEL MUNICIPIO DE CANDELARIA, VALLE DEL GAUCA.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 34252 DEL 18 DE MARZO DEL 2019
PRESUPUESTO: OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS ($899.987.589)
PLAZO: CIENTO OCHENTA (180) DIAS CALENDARIO
FECHA: 04/06/2019
FOTOCOMA CEDULA CONSTANGIA
CARTA DE et o PARA oo camantiape  |TECI80 D PAGO| o s oA, | roTocoma CERTIFICADO b |
Mo, € % g s semepanoeLa | LBARANTS PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - ool LIBRETA DE oo
(FORMATO N* 1) CONTRATAR OFERTA MILITAR OICIALES MEDIDAS
LEGAL (FORMATO 2) OFERTA P CONTRALORIA P i
EL PROPONENTE
VOLMAK
SUMITRANSPORTE
54§ NO SUBSANO
voLmaK CUMPLE FOLIOS 1Y CUMPLE FOLIOS 10 CUMPLEFOUO 18 |cuwpLe FoLIo 14 LA PROPUESTA
| oo AT | 3899 824.243) CVIF S1 CUMPLE CUMPLE FOLIO 7 CUMPLE FOLIO § CUMPLE FOLIO® |cUMPLE Fouo 13 | S NOCUMPLE  [CUMPLE FOLIO 16 |NO CUMPLE DEwTRO D
ESTABLECIDO POR
TAL MOTIVO SE
RECHAZA
PROPUESTA
EL PROPONENTE
FUNDACION VIDA
NUEVA CUMPLE
CON LA TOTALIDAD
2|FUNDACION VIDA NUEVA.  [UMPLE FOLOS IY] g g poq a9 nnsc:nrm FOLIO20AL L, clumpie CUMPLE FOLIO 29 mu_sx.m PR “.._:;1_.m FOUO | cumpLE FoLic 30 STMAEROLRNY L PLE FOUO 32 16 aprica CUMPLE FOLIO 33 |CUMPLE FOLIO 34 mum_%m-oMme._mMnn
50
PRIVAGA DE VARIAS
OFERTAS STE -003-
2018
EL PROPONENTE
LUIS EVELIO
ALVAREZ NO
SUBSANO LA
AREZ A
3|Luts EVELIO ALV, SUMPLE FOLIOS 1Y) 5 bog 947 755|NO APLICA NOAPLICA CUMPLE FOLIO 7 CUMPLE FOLIO 9 AL 14| CUMPLE FOLIO 8 [CUMPLE FOLIO 3 CUMPLE FOLIO 16 |cUMPLE Fouio1s [SVMPLE FOUO |eyupie rotio 17 [wo cumpLe m”m.ﬂuwucm_.
NO
REQUERIDG PO R
LOTANT O SE
RECHAZAN
JURIDICAMENTE
x
Observaciones:LOS PROPONENTES VOLMAK SUMITRANSPORTES S.A.S Y LUIS EVELIO ALVAREZ NO SUBSANARON LA PROPUESTA DENTRO DEL TERMINO ESTABLECIDO, POR LO TANTO SE RECHAZAN SUS PROPUESTAS, EL
PROPONENTE FUNDACION VIDA NUEVA CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS EXIGIDOS, POR LO TANTO QUEDA HABILITADO JURIDICAMENTE.
ELABORA R TR \3 ]
A [ \
GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ
Director Juridico




i

ACUAVALLE

A e, e k!

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-F0-009

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-003-2019

[FECHA:

|04 de Junio de 2019

OBJETO:

Reubicacion Redes de Conduccion Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de Candelaria, Valle del Cauca.

CDP No.: 34252 con fecha de confirmacion del 18 de marzo de 2019.
Ochocientos noventa y nueve millones novecientos ochenta y siete mil quinientos
PRESUPUES : 9.987.589 LETRAS:
UPUESTO OFICIAL $ 89 VALOR EN * lochentay nueve pesos.
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
Certificado de Antecedentes
F Certificado de Antecedentes
Estado de Situacién | Estado de Resultado | Notas a los Estados D del C: " Registro Unico de
Financiera corte al Integral corte sl | Financieros con corte al] ¥ scortame Lau v Pbtco axpedido poe Jurta e 4§ﬂ.=.sn Proponentes (R.U.P.), no
311212018, firmados por| 311212018, firmados por| 3111212018, firmados | Representante Legaly | | 0oy )N |(expedido por ta Junta Central de| Tributarlo (RU.T) |y or 4 tres (03) meses afa
il 55 et v 4 % Legal, | el Repre e Legal, | por el Representante % ....!.ﬂ spmcespeghaed rr&sf&i-. | expedidoporia | o\, 4o presentacion de la
i e, Comador Piblicoy | Contador Publico y * |Legal, Contador Piblico|  5tados FNCIeras. | g, prugentacion de ia oferta. | e 1 L oferta que incluya e Tt momos
: el Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en casal r.iu.nl,gja.ai!e“!i Incluye Fotocopia de la Tarjeta| 412 7. lacluye _eiss_-rls_._ﬁaﬂn._ partr | informacidn financiera corte
el B 3 de estar obligado a de estar obligado a istlz.i.. Bty 2% Profesional ampliada al 150% ol ’ | a1 31/1212018. La informacion |
" AL kel R iuﬁlgn.ﬂ_ﬂﬂ.. (Debe tener el registro 150% {Debe tener el registro | de 2013). 1 s gy pelg
e 3 o % con ‘al 31 : actualizado). 4
- 140 : ' actualizado).
VOLMAK
2 Folios del 32 al 44, Folios 26, 27 y 28 Documento no
1 |SUMITRANSPORTES Folio 28. Cumple Folio 30. Cumple. Documento no subsanado, Documento no subsanado, Documento no subsanado,
SAS. NIT-900.499.620-3. Cunp. Seum. subsangde.
De acuerdo a la revision de los numerales 2.6.2
Uoo::.u...__ou Financieros y 3.12 Reglas de Presentados
< uczo»n_zo_u.u_ow,ogug. % - 5 s — | Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias en ]
NUEVA. ? splics, - oocoof besn 800, o subsanado. Ofertas No. STE-003-2019, el Proponente subsanacion:
1. - FUNDACION VIDA NUEVA. NIT-805.030.308- | Cuarenta
...nhi.vaq.on.a.oo?;nog-f cuatro (44).
Folios del 20 al 30. La Colios del 36 21 50._La. .
Nola No. 9 se repite en informacion financiem que La Subgerencia Técnica no hizo requerimiento
3 LISEVELIOAVARES 1 Follin..cumps; Folio 19. Cumple. : vao.ﬂav%nah.-.rﬁn“- Folio 31. Cumple Folios 33 y 34, Cumple. No aplica. Follo 35. Cumple. | diciembre de 2017 y se requiore| NIT-16,915.468-9_ seqin numersi 3,12 Reglas | w0y 2ur®
Equipo. Se debe 2018, S . i 5
subsanar.
numeral 2.6.2 literal e,

{Observaciones: De acuerdo a la revision de] 12.8,2 D

Fi
T.:!..oli. ‘FUNDACION VIDA NUEVA. NIT-805.030.308-1.. se puede

ala

'y

N Reglas. c.mﬁﬂ-:- lidad de la Solicitud Privada de Vanas Ofertas No. m._.mbcu.uc._o los Proponentes: VOLMAK SUMITRANSPORTES S.A S. NIT-800.489 620-3.
r—.:mmem_..oz. /AREZ ORTIZ. NIT-16.915.468-9, SIIESEE:% queen la sagqoﬂ:n-aio-?z%

-t

L

_,i.ﬁ;?.
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|

s

Subgerente Administrativo y Financiero




i STE-003-2019 |

ACUAVALLE 5.A. E.S.P.
SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA
INGRESO DE DATOS
Fecha: 04 de junio de 2019

s DATOS EXPRESADOS EN MILES DE PESOS
CLASE DE CONTRATO
oficial 2019 899.988

-
e b o
Lo.l.8 4
o
FE-F8 -
Lo lo

LIQUIDEZ 5,15 \ =1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,170237712 \ <0=070 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJO 1.290.507 1,433916937 143,3916937 >=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 337,0197747 # >0=10veces Cumple.
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ACUAVALLE

Agua pura, pura vidal

PROCESO DE

CONTRATACION

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-012

Version No.:001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-003-2019

OBJETO:

Reubicacion Redes de Conducciéon Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de Candelaria, Valle,

del Cauca.
CDP No.: 34252 con fecha de confirmacion del 18 de marzo de 2019.
PRESUPUESTO: $ 899.987.589
PLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso
v podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 04 de junio de 2019.
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2018
: INDICADORES
No PROPONENTE CUMPLE/NO | _ ; CUMPLE/NO | CAPITALDE | CUMPLE/NO | COBERTURA DE | CUMPLE / NO :ﬂ!:q»uo
? : : i ; Sl o NO
: RO CUMPLE mz_.um.ho»@.,mz.a CUMPLE TRABAJO CUMPLE INTERESES CUMPLE oy
FUNDACION VIDA NUEVA. NIT-
: Bl C | 0,17 C | 143,39% | 337,01 | i
1 805.030.308-1. 5,15 .E:.u e umple o Cumple 37,0 Cumple Si

Observaciones:

La Verificacién Financiera - Indicadores Financieros, realizada a; FUNDACION VIDA NUEVA. NIT-805.030.308-1., si cumple con los Indicadores Minimos Financieros
exigidos. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo

con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias No. STE-003-2019.

iiana Paz Marul

w..&.%\ g

Subgerente Administrativo y Financiero




n v SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
F A ACUAVALLE S.A. E.SP.

ACUAVALLE SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE - 003 - 2019
Reubicacion Redes de Conduccién Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de Candelaria, Valle del Cauca.

FECHA : junio 5 de 2019

PRESUPUESTO OFICIAL $ 899.987.589
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1.086,79
PLAZO 180 DIAS CALENDARIO
PROPONENTE VOLMAK SUMITRANSPORTES S.A.S.
OFERTA ABONADA NO NECESITA ING CIVIL _|ING SANITARIO
o
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL PROPONENTE 780 DIAS CALENDARIO X
i Wiayo 08 de 2017 UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES L 14 LL 0
VOLMAK SUMITRANSPORTES S.A.S.
0S DE
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEL zz!mwh_,o_.n i P
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O
DEL COPNIA e S DL 5 ANOS P_ JURIDICA 5 ANOS P_JURIDICA]
NUMERO DE VALOR EN
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO OFICIAL SMMLV DONTRATOS SHMLY TOTAL PUNTOS
VOLMAK SUMITRANSPORTES S.AS. = 2.000,2 700,00
ANEXO No 2 de cantidades y prech VALOR PROPUESTA § 899.824.243 0
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS $ 899.824.243 0,00000000%
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA VOLMAK SUMITRANSPORTES S.A.S. CUMPLE
[ADMISIBLE _ st |

LA PROPUESTA PRESENTADA POR VOLMAK SUMITRANSPORTES S.A'S., CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS
N° STE - 003- 2019

ANGELIEA FRANCO GARCIA
maemaﬂm:um Tecnica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS ¥ ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE 5.A. ESP.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE - 003 - 2019
Reubicacién Redes de Conduccién Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de Candelaria, Valle del Cauca.

FECHA : junio 5 de 2019

PRESUPUESTO OFICIAL $ 899.987.589
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1.086,79
PLAZO 180 DIAS CALENDARIO
PROPONENTE FUNDACION VIDA NUEVA.
OFERTA ABONADA NO NECESITA ING CIVIL __[ING SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICAGION COPNIA = CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL PROPONENTE 780 DIAS CALENDARIO
R Julio 22 de 2015 UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 72 14 1 0
FUNDACION VIDA NUEVA.
MINIMO 5 ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL PERSONA
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEL NS 18 MADE FERB I NATLRAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O
DEL COPNIA FUNDACION VIDA NUEVA. 15 ANOS P. JURIDICA 15,000
NUMERO DE VALOR EN
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO OFICIAL SMMLV CONTRATOS m:“rum TOTAL PUNTOS
FUNDACION VIDA NUEVA. L 2023, 700,00
ANEXO No 2 formato de cantidades y precios VALOR PROPUESTA $ 899.894.821 0
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS $ 899.894.821 0,00000000%
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA FUNDACION VIDA NUEVA. CUMPLE
| s |

|ADMISIBLE
LA PROPUESTA PRESENTADA POR FUNDACION VIDA NUEVA, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N° STE - 003

2019

ANGELICA FRANCO GARCIA
Subgergnte Tecnica
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ACUAVALLE

ACUAVALLE S.A. E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE - 003 - 2019
Reubicacién Redes de Conduccién Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de Candelaria, Valle del Cauca.

FECHA : junio 5 de 2019

PRESUPUESTO OFICIAL $ 899.987.589
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1.086,79
PLAZO 180 DIAS CALENDARIO
PROPONENTE LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ.
OFERTA ABONADA NO NECESITA ING CIVIL _|ING SANITARIO
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL PROPONENTE 780 DIAS CALENDARIO
A Mayo 17 de 2017 UNSPSC, V.14.080
SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 72 14 1 0
LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ.
MINIMO 5 ANOS DE EXPERIENCIA GENERAL PERSONA
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE TOMADA DEL B S AR bR ATINGAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O
DEL COPNIA e S M NI 14 ANOS P. NATURAL 15,000
NUMERO DE VALOR EN
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO OFICIAL SMMLV CONTRATOS SMMLY TOTAL PUNTOS
LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ. L 0.00 0.0
ANEXO No 2 formato de cantidades y precios VALOR PROPUESTA $ 899.947.755 0
VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS §899.947.755 | 0,00000000%
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA LUIS EVELIO ALVAREZ ORTZ. CUMPLE
| NO |

|ADMISIBLE

LA PROPUESTA PRESENTADA POR LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ., NO CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS N°

STE - 003- 2019

ANGELICA FRANCO GARCIA
Subgegente Tecnica .
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.E.S.P.

ACUAVALLE

Agua pura. pura vida !

FECHA : junio 5 de 2019

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE - 003 - 2019
Reubicacion Redes de Conduccion Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de Candelaria, Valle del Cauca.

PRESUPUESTO OFICIAL VPO $ 899.987.589
VALOR PROPUESTA PUNTAJE FORMULA VALORES DE LA PROPUESTA ENTRE
PROPONENTE CORREGIDA VPx e Px POFICIAL Y PROMEDIO ARITMETICO
P 300xValor de la propuesta mas economica
VOLMAK SUMITRANSPORTES S.A.S. Uy alor de la propuesta en evaluacion
7 _ 300xValor de la propuesta mas economica
FUNDACION VIDA NUEVA. $ 899.894.821 300,00 Pts 300,00 Puntaje:

Valor de la propuesta en evaluacion

LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ.

300xValor de la propuesta mas economica

Puntaje: =
/ Valor de la propuesta en evaluacion

Valor Propuesta mas economica

$ 899.894.821

NOTA: LA PROPUESTA HABILITADA SE EVALUO ANTES DE IVA SOBRE LA UTILIDAD, LO ANTERIOR CON EL FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA CIRCULAR
INTERNA N° 100 DEL 26 DE ABRIL DE 2018 EXPEDIDA POR LA GERENCIA DE ACUAVALLE S.A E.S.P. ("Tratandose de construccién de obra publica, el articulo 100 de
la Ley 21 de 1992 dispone que los contratos “que celebren las personas naturales o juridicas con entidades territoriales y/o entidades descentralizadas del orden municipal

estaran excluidas del IVA”").

=4

bzmm__l_ﬁb FRANCO GARCIA
Subgérente Tecnica




=Y M

v

ACUAVALLE

Agua pura, pura valal

PROCESO DE CONTRATACION

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS «

Codigo: AP2-FO-013

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-003-2019

Reubicacion Redes de Conduccion Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de

OfWE T Candelaria, Valle del Cauca.
CDP No.: 34252 con fecha de confirmacion del 18 de marzo de 2019.”
BLAZO: Ciento ochenta (180) dias calendario, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en
; ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion. -
FECHA: 05/06/2019 -
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $ 899.987.589,00 -
No. PROPONENTE NN et PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
1 VOLMAK SUMITRANSPORTES.
S.A.S. NIT-900.499.620-3. v 899,824,243 - Pts - Pts
2 FUNDACION VIDA NUEVA. NIT- 300.00
805.030.308-1. 899,894,821 g 2.723,36 700,00 Pts 1.000,00 Pts
3 LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ.
NIT-16.915.468-9. i 899,947,755 - Pts - Pts

SOLICITUD.

OBSERVACIONES: UNA VEZ REVISADA LAS PROPUESTAS DE LOS PROPONENTES, SE INFORMA QUE LA OFERTA DE VOLMAK SUMITRANSPORTES
S.A.S ES RECHAZADA EN LA VERIFICACION FINANCIERA Y EN LA VERIFICACION JURIDICA POR QUEDAR INMERSA EN EL NUMERAL “3.13. CAUSALES
DE RECHAZO...., K. NO ALLEGAR LAS ACLARACIONES Y/O EXPLICACIONES SOLICITADAS POR ACUAVALLE S.A. E.S.P. DENTRO DE LOS TERMINOS
ESTABLECIDOS EN LA RESPECTIVA SOLICITUD". EL PROPONENTE FUNDACION VIDA NUEVA., CUMPLE CON LA EVALUACION TECNICO-ECONOMICA.
EL PROPONENTE LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ, NO CUMPLE CON LA VERIFICACION TECNICA Y ES RECHAZADO DE PLANO POR INCURRIR EN LA
CAUSAL DE RECHAZO 3,13 NUMERAL J. S| LA OFERTA PRESENTADA NO INCLUYE TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS EN LA

ANGELICA FRANCO GARCIA 27 -

SUBGERENCIA TECNICA =/
~
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% PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.:AP2-FO-014

>m¢ca Ei(..”uuTﬁ INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR .~ Version No.: 001
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: = STE-003-2019 7
o Reubicacion Redes de Conduccion Acueducto Regional Sector Villagorgona del Municipio de Candelaria, Valle
OBJETO: o/
del Cauca.
CDP No: -~ 34252 con fecha de confirmacion del 18 de marzo de 2019. -
PRESUPUESTO OFICIAL: \ 899987589
FECHA: v 05/06/2019 -
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
L2 PROFORRIE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA EcONOMicA | TOTALPUNTAJE | o coimiipan
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS
VOLMAK )
1 [SUMITRANSPORTES S.AS. / (] 899,824 243,00 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE - - - -
NIT-900.499.620-3. 1
FUNDACION VIDA NUEVA, 7 B E; P
- ey v L mwm.mf.mﬁ,ca._\ CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE 700,00 300,00 1.000,00 1
LUIS EVELIO ALVAREZ ; ¢
3 |ORTIZ. NIT-16.915 468-9. 3 899.947.755,00 4 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE - - - -

OBSERVACION Y RECOMENDACION: UNA VEZ REVISADA LAS PROPUESTAS DE LOS PROPONENTES, SE INFORMA QUE LA OFERTA DE VOLMAK SUMITRANSPORTES S A S ES
RECHAZADA EN LA VERIFICACION FINANCIERA POR QUEDAR INMERSA EN EL NUMERAL “3.13. CAUSALES DE RECHAZO. ..., K. NO ALLEGAR LAS ACLARACIONES Y/O
EXPLICACIONES SOLICITADAS POR ACUAVALLE S.A. E.S.P. DENTRO DE LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN LA RESPECTIVA SOLICITUD". EL PROPONENTE FUNDACION VIDA
NUEVA., CUMPLE CON LA EVALUACION TECNICO-ECONOMICA. EL PROPONENTE LUIS EVELIO ALVAREZ ORTIZ, NO CUMPLE CON LA VERIFICACION TECNICA Y ES RECHAZADO DE
PLANO POR INCURRIR EN LA CAUSAL DE RECHAZO 3,13 NUMERAL J. SI LA OFERTA PRESENTADA NO INCLUYE TODAS LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS EXIGIDAS EN LA
SOLICITUD. SE RECOMIENDA ADJUDICAR LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS STE - 003 — 2019, AL CONTRATISTA FUNDACION VIDA NUEVA, CUMPLIENDO CON LAS
VERIFICACIONES JURIDICA, FINANCIERA Y TECNICA'Y EVALUACION TECNICO-ECONOMICA.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR = o
0 Q\\Qf cah, -
GUSTAVO ADOLFO BARONA GUTIERREZ S LILIANA PAZ MARULANDA JOHN ALBERT BERMUDEZ ANGEXICA FRANCO GARCIA
DIRECTOR JURIDICO SUBGERENTE FINANCIE PROFESIONAL DE APOYO SUBGERENTE TECNICA
L)
Responsable Verificaciéon Juridica Responsable Verificacion Financiera (Indicadores Financieros) Responsable Verfficacion Técnica y Evaluacion Tecnico-econdémica




